АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЯШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕКНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «8»  Мая  2019г.
           №  28                                       х. Верхние Грачики

Об утверждении реестра (перечня)
муниципальных услуг и функций,

предоставляемых Администрацией

Уляшкинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Уляшкинского сельского поселения   (приложение).

2. Постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения от 27.12.2011 года  №75 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг  и функций, предоставляемых Администрацией Уляшкинского сельского поселения» считать утратившим силу.
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Уляшкинского сельского поселения                                                              Н.С. Манохина

Приложение

К постановлению Администрации

Уляшкинского сельского поселения

от «8»  мая 2019 г.  №28

Реестр (перечень) муниципальных услуг и функций, представляемых Администрацией Уляшкинского сельского поселения

	п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Исполнитель, предоставляющий муниципальную услугу

	1
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	2
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	3
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды  земельного участка.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	4
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	5
	Заключение дополнительных соглашений к договорам

аренды муниципального имущества

(за исключением земельных участков)
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	6
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Инспектор ВУС  Уляшкинского сельского поселения

	7
	Присвоение адресов объектам  адресации, изменение, аннулирование  адресов  объектов адресации на территории муниципального образования  Уляшкинского сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	8
	Предоставление информации об объектах учета из реестра  муниципального имущества
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения

	10
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Уляшкинского сельского поселения